СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШ Е Н И Е

от _________________ № _____

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

от 31 октября 2023 г. № 69

В целях приведения нормативно-правовых актов Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в соответствие с
требованиями федерального законодательства, руководствуясь Федеральным
законом от 21 декабря 2021 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Совет депутатов Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 31 октября
2023 г.№ 69 (с изменениями от 12 февраля 2025 г.№ 8) следующие изменения:

1.1. абзац 3 п. 7.2 изложить в следующей редакции:
«Решения об условиях приватизации государственного и

муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе
на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня
принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации
государственного и муниципального имущества, которая осуществляется
способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи
13 Федерального закона № 178-ФЗ.»;

http://www.torgi.gov.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/30710
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/3079
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/3075
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/13011
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/3071
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/30710

1.2. подпункт 13 пункта 7.3 Положения изложить в следующей
редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,
специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при
проведении продажи государственного или муниципального имущества по
минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения
государственного или муниципального имущества (при проведении его
продажи посредством публичного предложения);»;

1.3. подпункт 10.1. пункта 10 дополнить предложением следующего
содержания: «При этом государственное или муниципальное имущество
может быть обременено ограничениями, предусмотренными Федеральным
законом№ 178-ФЗ и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным
сервитутом.»;

1.4. в подпункте 11.1 пункта 11 слова «определенные условия» заменить
словами «условия, предусмотренные пунктом 21 статьи 20 Федерального
закона № 178-ФЗ.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке,
определенном Уставом Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области для официального опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу:
buturlino.nobl.ru в разделе «Совет депутатов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области
______________ Н.А.Чичков

Глава местного самоуправления
Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области
______________ М.Ф.Петрова